Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 02

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «01» марта  2021 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 12 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 12 ч. 40 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Гаджиев Г.А. – член комиссии
3. Акаев М. З.-член комиссии
4. Гамзатова М.М. - член комиссии
В заседании Дисциплинарной комиссии принимали участие:
- Акаев З. Х.
- Шерифов А. С.
- Гитинов С-А. А.

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 9 организаций.

,

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение информации, поступившей от Исполнительного органа в отношении членов
Ассоциации, имеющих задолженность по членским взносам:

1. ООО «Агропромсерис», ИНН: 0546008258;
2. ООО «СМП-179», ИНН: 0561050705;
3. ООО «Нефтегазавтоматика», ИНН: 0571013188;
4. ООО «М-ТЕЛЕКОМ», ИНН: 0515011701;
5. ООО «Дорстройхолдинг», ИНН: 0562057870;
6. ООО «Технострой», ИНН: 0571010973;
7. ООО «Стратегия», ИНН: 0571011014;
8. ООО «Гебегатль», ИНН: 0533004697;
9. ООО «АБК-Прогресс», ИНН: 0570009710.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Далее Дисциплинарная комиссия рассмотрела представленные Исполнительным
органом  материалы о допущенных членами Ассоциации нарушениях  и пояснения
других участников заседания отдельно по  каждому члену Ассоциации, и отдельно по
каждому члену Ассоциации было проведено голосование и принято решение:

 ООО «Агропромсервис», ИНН: 0546008258.
СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО
«Агропромсервис»  в сумме 65000-00(шестьдесят пять тысяч) рублей.
Представитель  ООО «Агропромсервис» на заседание не явился, письменных возражений не
представил.
Гамзатова М.М. сообщила о том, что к ООО «Агропромсервис» применена мера
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ до 31.01.2021, но нарушения не
устранены.
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления
строительства.

Принятое решение:

1. За  задолженность по членским взносам, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства.

2. ООО «Агропромсервис» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС
СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «СМП-179», ИНН: 0561050705.

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО «СМП-179»
в сумме 65000-00(шестьдесят пять тысяч) рублей.
Представитель ООО «СМП-179» на заседание не явился, письменных возражений не
представил.
Гамзатова М.М. сообщила о том, что к указанной организации уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ до 31.01.2021г., но нарушения не
устранены.
Гаджиев Г.А. предложил: в связи с изложенным, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства.

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, применить меру дисциплинарного
воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществления строительства.

2. ООО «СМП-179» в письменной форме уведомить Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об
устранении выявленных нарушений

3. Разместить  информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Нефтегазавтоматика», ИНН: 0571013188
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО
«Нефтегазавтоматика»  в сумме 65000-00(шестьдесят пять тысяч) рублей.
Абдуразаков М.М. также информировал, что к указанной организации уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИИ К ИСКЛЮЧЕНИЮ» за другие
нарушения, в частности, за отсутствие специалистов, включенных в НРС (Протокол ДК № 15
от 25.12.2020), однако недостатки не устранены.
Представитель ООО «Нефтегазавтоматика» на заседание не явился, письменных возражений
не представил
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам, за отсутствие
специалистов, включенных в НРС, -  применить меру дисциплинарного воздействия в виде
«РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ»

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, за отсутствие специалистов, включенных в
НРС, применить в отношении ООО «Нефтегазавтоматика», ИНН: 0571013188 меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ»

2. ООО «Нефтегазавтоматика», ИНН: 0571013188 в письменной форме уведомить
Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить  информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «М-Телеком», ИНН: 0515011701
СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО
«Нефтегазавтоматика»  в сумме 68250-00(шестьдесят восемь тысяч двести пятьдесят)
рублей.
Абдуразаков М.М. сказал, что к указанной организации уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «приостановления права осуществления
строительства»  за отсутствие специалистов, включенных в НРС (Протокол ДК № 15 от
25.12.2020).
Представитель  ООО «М-Телеком» на заседание не явился, письменных возражений не
представил
Гаджиев Г.А. предложил: за задолженность по членским взносам, за отсутствие
специалистов, включенных в НРС, - применить меру дисциплинарного воздействия в виде
«РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, за отсутствие специалистов, включенных в
НРС, применить в отношении ООО «М-ТЕЛЕКОМ», ИНН: 0515011701 меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

2. ООО «М-ТЕЛЕКОМ», ИНН: 0515011701 в письменной форме уведомить
Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Дорстройхолдинг», ИНН: 0562057870

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрении материал о задолженности по членским взносам ООО
«Дорстройхолдинг»  в сумме 101000-00(сто одна тысяча) рублей.
Представитель ООО «Дорстройхолдинг» на заседание не явился, письменных возражений не
представил
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам,  применить меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, применить в отношении ООО
«Дорстройхолдинг», ИНН: 0562057870 меру дисциплинарного воздействия в виде
«РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

2. ООО «Дорстройхолдинг», ИНН: 0562057870 в письменной форме уведомить
Ассоциацию СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Технострой», ИНН: 0571010973

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО
«Технострой»  в сумме 79000-00(семьдесят девять тысяч) рублей.
Генеральный директор ООО «Технострой», ИНН: 0571010973 на заседание не явился,
письменных возражений не представил
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам,  применить меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, применить в отношении ООО «Технострой»,
ИНН: 0571010973 меру дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К
ИСКЛЮЧЕНИЮ.

2. ООО «Технострой», ИНН: 0571010973 в письменной форме уведомить Ассоциацию
СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Стратегия», ИНН: 0571011014

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО
«Стратегия»  в сумме 97500-00 (девяносто семь тысяч пятьсот) рублей.
Абдуразаков М. сказал о том, что ранее к ООО «Стратегия» уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства
(Протокол ДК № 12 от 28.09.2020).
Представитель ООО «Стратегия» на заседание не явился, письменных возражений не
представил
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам,  применить меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ».

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, применить в отношении ООО «Стратегия»,
ИНН: 0571011014, меру дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К
ИСКЛЮЧЕНИЮ.

2. ООО «Стратегия», ИНН: 0571011014 в письменной форме уведомить Ассоциацию
СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «Гебегатль», ИНН: 0533004697

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал о задолженности по членским взносам ООО «Гебегатль»
в сумме 144012-00 (сто сорок четыре тысячи двенадцать) рублей.
Абдуразаков М. сказал о том, что ранее к ООО «Гебегатль» уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства
(Протокол ДК № 14 от 10.12.2020).
Генеральный директор ООО «Гебегатль» на заседание не явился, письменных возражений не
представил
Акаев М.З. предложил: за задолженность по членским взносам,  применить меру
дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ.

Принятое решение:

1. За задолженность по членским взносам, применить в отношении ООО «Гебегатль»,
ИНН: 0533004697, меру дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К
ИСКЛЮЧЕНИЮ.

2. ООО «Гебегатль», ИНН: 0533004697 в письменной форме уведомить Ассоциацию
СРО «ГС СКФО» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО»
в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес
вышеуказанной организации.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

 ООО «АБК-Прогресс», ИНН: 0570009710

СЛУШАЛИ Абдуразакова М.М., который сообщил, что от Исполнительного органа
поступил на рассмотрение материал. о задолженности по членским взносам ООО «АБК-
Прогресс»  в сумме 51250-00 (пятьдесят одна тысяча двести пятьдесят) рублей.
Абдуразаков М. сказал о том, что ранее к ООО «АБК-Прогресс» уже применена мера
дисциплинарного воздействия в виде РЕКОМЕНДАЦИИ К ИСКЛЮЧЕНИЮ, Совет
Ассоциации продлил срок приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства  (Протокол
Совета № 325 от 14.07.2020г).

	ПРОТ.ДК
	 ООО «Агропромсервис», ИНН: 0546008258.

	Протокол ДК